[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

САЯНСКИЙ РАЙОН

СРЕДНЕАГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.10.2016г                            с. Средняя Агинка                                  № 28
О внесении изменений в решение Среднеагинского

 сельского Совета депутатов от 29.03.2016г № 14
«Об утверждении Порядка осуществления

единовременной выплаты  при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска и Положения
о  материальной помощи муниципальным служащим

администрации Среднеагинского  сельсовета»
В целях приведения решения Среднеагинского сельского Совета депутатов от 29.03.2016 № 14 ««Об утверждении Порядка осуществления единовременной выплаты  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и Положения  о  материальной помощи муниципальным служащим администрации Среднеагинского  сельсовета» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 и статьей 29  Устава Среднеагинского сельсовета, Среднеагинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Исключить из преамбулы решения закон Красноярского края  от 27.12.2005  № 17-4356 «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих».
2. Абзац первый приложения 1 к  решению, изложить в следующей редакции: «Муниципальным служащим один раз в текущем календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится единовременная выплата, в размере 3,5 должностного оклада. Единовременная выплата производится одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого отпуска.
3. Пункт 2 и 3 приложения 2 к решению, изложить в следующей редакции: «
2. Выплата материальной помощи производится с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

3. Размер материальной помощи (с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями), оказываемой муниципальному служащему по каждому основанию не должен превышать 0,5 должностного оклада  по каждому основанию.

Выплата материальной помощи производиться в пределах средств предусмотренных на указанные цели при формировании фонда оплаты труда» .
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  газете «Среднеагинские вести» .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству по местному самоуправлению, законности , правопорядку и защите прав граждан (председатель Макашов А.В.)

6. Настоящее решение подлежит размещению на странице Среднеагинского сельсовета официального сайта администрации Саянского района www/ adm-sayany.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Среднеагинского сельсовета,

Председатель Среднеагинского

сельского Совета депутатов                                                                    Р.Ф.Наузников